Tertio sic. Magis sunt defendendi a catholicis impugnantes hereticam pravitatem, ne propter impugnationem huiusmodi patiantur, quam sint socii a sociis. Sed socius socium debet defendere, teste Ambrosio qui in libro *De officiis*, ut legitur 23 q. 3 c. *Non inferenda*, ait: “*Qui*

---

**Capitulum 37,19** 2...20 Romanam<sup>1</sup>] C. 2 q. 6 c. 8 col. 868 30 23... inferenda] C. 23 q. 3 c. 7 col. 1714

---

37 teneantur] teneatur We 38 appellant] apellaat We **Capitulum 37,5** cum] omitted Ly | appellent] appellatione Bb | a] omitted Bb 7 sancte...legitime] We: sancte et rite legitime Bb Fi An Ly 9 alicuius] alterius Fi An 12 omnium] hominum Pz 14 Ergo] taliter impugnantes papam hereticum added We 18 qui] omitted We 19 Zepherino] Zepherio Pz 20 ait] sic Pz | ab...21 omnibus] omitted Ww 21 tamen] omitted Ly | ab] ob Bb 22 nutriantur] et added Ly 24 si] omitted Ly 30 officiis] ait added Pz | ait] sic Ly (Pz\*)

*non repellit a socio iniuriam, si potest, tam est in vitio quam ille, qui facit*". Ex quibus verbis colligitur quod socius socium debet contra iniuriantem defendere. Ergo multo magis catholici debent impugnantes hereticam pravitatem defendere ne propter impugnationem huiusmodi iniuriam patiantur. 35

Quarto sic. Non minus tenentur catholici defendere impugnantes hereticam pravitatem quam ecclesia teneatur defendere sceleratos et impios qui ad eam confugiunt, cum boni magis sint defendendi quam mali. Sed ecclesia tenetur defendere malos fugientes ad ipsam ( 17 q. 4 c. *Frater et coepiscopus noster* et c. *Sicut*, et in multis aliis decretis sanctorum patrum idem habetur). Ergo multo magis catholici tenentur defendere impugnantes hereticam pravitatem. 40

**Discipulus:** Quod ecclesia defendit malos fugientes ad ipsam est ex privilegio speciali quale non habent impugnantes hereticam pravitatem. 45

**Magister:** Hec responsio impugnatur. Quia ubi est eadem ratio debet esse idem ius. Sed ratio quare ecclesia defendit malos fugientes ad ipsam est ut honor ecclesie conservetur (17 q. 4 c. *Reum*). Honor autem ecclesie et universaliter omnium catholicorum et etiam Dei magis conservatur per defensionem impugnantium hereticam pravitatem quam per defensionem malorum quantumcunque ad ecclesiam confugerint. Ergo magis defendendi sunt quam tales mali predicti. 50 55

**Discipulus:** Alias rationes adducas.

**Magister:** Quinto videtur posse probari eadem assertio sic. Fides catholica magis defendenda est quam patria. Unusquisque autem patriam debet defendere, iuxta illud sapientis: "*Pugna pro patria*". Cui concordat Ambrosius primo De officiis qui, ut legitur 23 q. 3 c. *Fortitudo*, ait: "*Fortitudo, que vel in bello tuetur a barbaris patriam, vel* 60

---

40 17...41 noster] C. 17 q. 4 c. 10 col. 1568 41 c Sicut] C. 17 q. 4 c. 12 col. 1568 50 17...Reum] C. 17 q. 4 c. 9 col. 1568 60 sapientis] *Monosticha* *Catonis*, 30. Cf. <http://faculty.georgetown.edu/jod/texts/monostich.html> 61 23... Fortitudo] C. 23 q. 3 c. 5 col. 1714

---

39 boni] *omitted* Fi An | sint] sunt Ly 40 fugientes] fugiente We | c<sup>1</sup>] reum et c. *added* We | et...41 coepiscopus] *omitted* Ww 41 noster] vester Ly 44 defendit] defendat Ly 54 sunt] impugnantes pravitatem hereticam *added* We Vc Ba 55 tales...predicti] mali ad ecclesiam confugientes We Vc mali predicti ad ecclesiam fugientes Ba 57 eadem] eandem We 60 sapientis] *Catonis* Ly | patria] etc. *added* Ly Ambrosius] libro *added* We 62 vel in] *omitted* Ww

65 *domi defendit infirmos, vel a latronibus socios, plena iustitie est*". Ergo multo magis fides catholica est ab omnibus catholicis defendenda. Non autem defenditur fides nisi defensentur impugnantes hereticam pravitatem. Igitur omnes catholici pro loco et tempore impugnantes hereticam pravitatem debent defendere.

70 Sexto sic. Hoc debet catholicus impugnantibus papam hereticum sine quo dilectio Dei et proximi non habetur. Sed absque defensione impugnantium papam hereticum dilectio Dei et proximi non habetur. Quod autem dilectio Dei, patet, quia quod non fit impugnantibus propter Deum papam hereticum non fit Deo, iuxta illud Christi Matth. 25:  
75 "*Quamdiu non fecistis uni de minoribus his, nec michi fecistis*", ubi Christus asserit manifeste quod opera misericordie que non fiunt suis fidelibus intelliguntur non fieri sibi, propter quorum omissionem impii deputabuntur eternis suppliciis. Ergo defensio que non exhibetur  
80 impugnantibus papam hereticum intelligitur non exhiberi Deo. Qui autem non exhibet defensionem debitam honori divino Deum non diligit. Ergo qui non defendit impugnantes hereticam pravitatem caret dilectione divina. Nec etiam habetur dilectio proximi si impugnantes hereticam pravitatem  
85 minime defenduntur. Quia qui proximo in sua necessitate non subvenit caritatem proximi minime habet. Impugnantes autem papam hereticum maxime indigent defensione. Ergo qui eos negligunt defensare caritatem ad ipsos nullatenus habent.

90 Septimo sic arguitur. Non defendere Christum et non defendere discipulos Christi veritatem catholicam nuntiantes ad idem genus criminis pertinet, sicut spernere Christum et spernere discipulos Christi. Sed spernere Christum et spernere discipulos Christi ad culpam spectat consimilem,  
95 ipso Christo testante qui, ut habetur Luc. 10, dixit discipulis suis: "*Qui vos spernit me spernit*". Hoc etiam patet, quia non defendere alium est quidam modus specialis alium contempnendi. Qui enim non defendit, spernit. Non defendere